РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2020 г. № 93
      г. Севск

Об обращении к Губернатору
Брянской области с ходатайством
о присвоении городу Севску
Брянской области почетного
звания Брянской области
"Город партизанской славы"

В соответствии с Законом Брянской области от 8 октября 2010 года  №73-3 "О почетных званиях Брянской области "Город партизанской славы",  "Поселок партизанской славы",  "Село партизанской славы",  "Населенный пункт партизанской славы", на основании обращения главы города Севска, решения Севского городского Совета народных депутатов от 12 февраля 2020 года № 32 "О внесении предложения о присвоении городу Севску  Брянской области почетного звания Брянской области "Город партизанской славы", собранных  архивных  документов и в целях увековечения памяти партизан и подпольщиков, совершивших беспримерные подвиги  в годы Великой Отечественной войны на территории города  Севска  и  Севского района  Брянской области, проявивших мужество, стойкость и массовый героизм,  Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Обратиться к Губернатору Брянской области с ходатайством о присвоении городу Севску  Брянской области почетного звания Брянской области "Город партизанской славы" (ходатайство прилагается).
2. Настоящее решение с ходатайством направить Губернатору Брянской области.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава  Севского муниципального района                                         И.Н. Егунова

Приложение
к решению Севского
                                                              районного Совета
                                                                          народных депутатов
                                                                          от 14.02.2020 г. № 93

ХОДАТАЙСТВО
о присвоении городу  Севску Брянской области
почетного звания Брянской области  "Город  партизанской славы".

В соответствии с Законом Брянской области от 8 октября 2010 года  №73-3 "О почетных званиях Брянской области "Город партизанской славы",  "Поселок партизанской славы",  "Село партизанской славы",  "Населенный пункт партизанской славы"  ходатайствуем о присвоении городу  Севску Брянской области почетного звания Брянской области  "Город  партизанской славы".

Полное наименование города, поселка, села, другого населенного пункта:
Город  Севск  Брянской области.
Полное наименование муниципального образования, в состав которого, либо на территории которого находится город, поселок, село, другой населенный пункт:
Севский муниципальный район Брянской области.
Перечень органов местного самоуправления городских, сельских поселений, общественных объединений, граждан Российской Федерации, внесших предложения о присвоении почетного звания:
Администрация  Севского муниципального района Брянской области.
Полное наименование представительного органа городского округа, муниципального района, на территории которого расположен город, поселок, село, другой населенный пункт, и в который вносятся предложения о присвоении почетного звания:
Севский районный Совет народных депутатов.
Решение соответствующих представительных органов городского округа либо муниципального района, ходатайствующих о присвоении почетного звания:
Решение Севского районного Совета народных депутатов  от               14 февраля 2020 г. № 93 "Об обращении к Губернатору Брянской области с ходатайством о присвоении городу  Севску почетного звания Брянской области  "Город партизанской славы".
Сведения об обращении главы соответствующего городского, сельского поселения с предложением о присвоении городу, поселку, селу и другому населенному пункту почетного звания:
Обращение главы города Севска Брянской области Добродей Е.В. о присвоении городу  Севску Брянской области почетного звания Брянской области "Город партизанской славы".
Сведения о решении представительного органа соответствующего городского, сельского поселения о рассмотрении предложений (обращений) главы соответствующего городского, сельского поселения, общественных объединений, граждан Российской Федерации о присвоении городу, поселку, селу и другому населенному пункту почетного звания:
Решение  Севского городского  Совета народных депутатов от              12 февраля 2020 года № 32 "О внесении предложения о присвоении городу Севску  Брянской области почетного звания Брянской области "Город партизанской славы".
Документально подтвержденное описание событий, послуживших основанием для внесения предложения и ходатайства о присвоении городу, селу, поселку и другому населенному пункту почетного звания:
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 616. Сведения, отчеты  об  организации  и  боевой  деятельности  Севских  партизанских  отрядов  им. Фрунзе и им. Андреева
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 616. Боевой отчет 2-го Севского партизанского отряда им. Фрунзе за июль 1942 г.
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 616. Сведения о боевой деятельности партизанского отряда им. Андреева с 1 по 15 октября 1942 года
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 616. Сведения о боевой деятельности партизанского отряда им. Андреева с 26  октября по 8 ноября 1942 года
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д.650. Дневник боевых действий партизанских отрядов бригады им. Фрунзе
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 616. Сведения о боевой деятельности партизанского отряда им. Андреева с 25  мая по 17 ноября 1942 года
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 615. Переписка  штаба  Севских партизанских отрядов с командирами отрядов им. Фрунзе и им. Андреева и штабом общественных  партизанских отрядов Западных районов  Орловской области
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 617. Сведения, донесения командиров партизанских отрядов им. Фрунзе и им. Андреева о боевом и численном составе
1. ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 630. Выписки из разведплана и мероприятий штаба объединенных партизанских бригад в связи с изменениями обстановки для партизанского края
1.  ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 610. Приказы, полученных  командованием  Севских  партизанских отрядов
1.  ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 642. Отчеты о боевых действиях партизанской бригады им. Фрунзе и партизанских отрядов им. Фрунзе и «Народные мстители»
1.  ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 642. Разведдонесения партизанских  отрядов им. Фрунзе и им. Андреева партизанской бригады им. Фрунзе, направленные командованием бригады
1.  ГАБО, ф. 1650, оп. 1, д. 651. Краткие  сведения  о  партизанском отряде им. Фрунзе
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Списки  участников  партизанского движения, проживающих  в  Севском  районе
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей.  Листовка. Ф. 48.  Рабочим и служащим Трубечевского района Рязанской области
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Приказ главнокомандующего партизанским движением
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  План боевых действий бригад и отрядов в соответствии с Приказом Народного Комиссара обороны тов. Сталина
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Докладная записка о состоянии партизанских бригад западных районов Орловской области по состоянию на 20-е декабря 1942 года
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Докладная записка
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  План – приказ взаимодействия Орловских партизан с частями войск Центрального фронта по парализации коммуникаций противника
1. ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Архивная справка Калугину Е.Н.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Состав партизанского отряда им. Фрунзе
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Сведения о боевых действиях п/о им. Тов. Ворошилова №2 со дня организации до 20.08.1942
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей.  Ф. 48.  Приказ  Севскому  партизанскому  отряду  29.03.1942 №30
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Архивные справки Афанасьеву В.Д.
1. ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.              Архивная справка Павлютенкову Н.И.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Архивная  справка Калугину Е.Н.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Архивные справки Афанасьеву В.Д.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Филин Д.А. Мои воспоминания о действиях партизанского отряда им. Андреева бригады им. Фрунзе
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Памяти смелых партизан
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Письмо тов. Котовой о Выпове И.В.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей.  Ф. 48.  На память землякам о легендарном герое гражданской войны и славном партизанском командире Великой Отечественной…
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 48.  Партизанский аэродром
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Письмо ФГКУ ГАБО  Ломоносову А.В.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Справка Ломоносову В.Ф.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Письмо тов. Котовой о деятельности Захаровой П.М. и Ежиковой Л.М.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Подтверждение Помонарева Г.М. о подпольщике Захорове П.Н.
1. ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Подтверждение о советских патриотах, участниках Севского подполья, погибших 1 марта 1943 года
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Из воспоминаний Ломоносова В.Ф.
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Характеристика на гр-ку Пазину Антонину Денисовну
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Удостоверение Пазиной Натальи Денисовны
1. ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Справка Пазиной Нине Денисовне
1.  ГБУК Брянский государственный краеведческий музей. Ф. 46. Воспоминания Пазиной  Натальи  Денисовны.

Глава  Севского муниципального района                                         И.Н. Егунова